Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011600116

116

Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - VILHENA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 2/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
14/01/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para de
prestação de serviços que utiliza tecnologia de Gestão e Gerenciamento por sistema
informatizado e integrado via web, em tempo real ou cartão magnético permitindo a
transmissão de dados e movimentação diária por software via internet para manutenção
preventiva e corretiva de veículos automotores. Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital:
16/01/2019 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Av. Guaporé, 3046 Jardim
Clodoaldo - CACOAL - RO. Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/01/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

HENRIQUE CAMPOS DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/01/2019) 257050-00001-2018NE800031

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018

O DSEI VILHENA torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico
nº 17/2018, sagrando vencedora a empresa RONDONORTE COMERCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS EIRELLI,com valor global de R$ 419.126,93.

HENRIQUE CAMPOS DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/01/2019) 257050-00001-2018NE800031

Ministério do Turismo

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 540004

Processo: 72031016790201826. PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DO
TURISMO -.CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto:
Contratação de empresa para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC (fixo-
fixo e fixo-móvel) e de Serviço Móvel Pessoal - SMP (Móvel-Móvel, Móvel-Fixo e dados), nas
modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI) a
ser executado de forma contínua, conforme especificações e condições constantes deste
instrumento e seus anexos. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02, Decreto 9507/18
e Instrução Normativa SEGES/MPDG 5/2017. Vigência: 03/01/2019 a 02/01/2021. Valor
Total: R$150.018,50. Fonte: 100000000 - 2018NE800511. Data de Assinatura: 03/01/2019.

(SICON - 15/01/2019) 540004-00001-2018NE000013

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.294/2018

Termo de Credenciamento nº 1294/2018, celebrado entre o Ministério Público da União e
ISIS GRAZIELA DA SILVA LIMA RODRIGUES. Objeto: Prestação de serviços paramédicos aos
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério
Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir de
13/08/2018. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei
8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPF:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2018NE000044, de 17.01.2018.
Elemento de despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPT:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2018NE000045, de 23.01.2018.
Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2018NE000034, de 04.01.2018.
Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPDFT:
03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2018NE000130, de
31.01.2018.Elemento de despesa no CNMP: 33.90.36. Programa de Trabalho no CNMP:
03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP: 2018NE000268, de 16.02.2018.
Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo
Credenciante, Isis Graziela da Silva Lima Rodrigues, pelo Credenciado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 380005

Nº Processo: 112001768/2018-61. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, sem mão de obra
residente, de 2 (dois) elevadores marca ThyssenKrupp, na sede da Procuradoria da
República no Estado do Amapá.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/01/2019 das 12h00
às 17h59. Endereço: Av. Ernestino Borges, 535, Centro - Macapá/AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/380005-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 16/01/2019 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/01/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

IACY FURTADO GONCALVES
Supervisor de Licitações

(SIASGnet - 14/01/2019) 200100-00001-2019NE000001

EDITAL Nº 10, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
10º CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO 10º
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO (MPU), em atenção à decisão proferida nos autos da Ação
Ordinária nº 1005799-15.2018.4.01.3400, em andamento na 1ª Vara Federal da Seção
Judiciária do Estado do Amazonas, torna pública a inclusão do candidato sub judice Leandro
Martins de Oliveira, inscrição nº 10261070, no resultado final no procedimento de verificação
da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros e no
resultado final no 10º concurso público, mediante a inclusão dos subitens 2.1.1.1, 4.1.1.3 e
4.2.1.4 no Edital nº 9 - MPU, de 13 de dezembro de 2018, conforme a seguir especificado.

Torna público, ainda, que os candidatos negros ao cargo 1: Analista do MPU -
Especialidade: Direito/AM com classificação a partir da 1ª posição passam a ter a sua
classificação alterada mediante a inclusão de uma unidade, e que os candidatos negros ao
cargo 1: Analista do MPU - Especialidade: Direito com classificação a partir da 76ª posição
passam a ter a sua classificação alterada mediante a inclusão de uma unidade

[...]
2 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO

DA CONDIÇÃO declaraDA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS
N EG R O S

2.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento
administrativo de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos
candidatos negros, na seguinte ordem: cargo/especialidade/UF de vaga, número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.

2.1.1 CARGO 1: ANALISTA DO MPU - ESPECIALIDADE: DIREITO/AM
[...]
2.1.1.1 Relação final dos candidatos sub judice negros no procedimento

administrativo de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos
candidatos negros, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.

10261070, Leandro Martins de Oliveira
[...]
4 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
4.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/especialidade/UF de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação por cargo/especialidade/UF de vaga, nota final e classificação final no concurso
público por cargo/especialidade/UF de vaga.

4.1.1 CARGO 1: ANALISTA DO MPU - ESPECIALIDADE: DIREITO/AM
[...]
4.1.1.3 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice negros, na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação por
cargo/especialidade/UF de vaga, nota final e classificação final no concurso público por
cargo/especialidade/UF de vaga.

10261070, Leandro Martins de Oliveira, 121.27, 1
[...]
4.2 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/especialidade,

número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação
final no concurso público por cargo/especialidade.

4.2.1 CARGO 1: ANALISTA DO MPU - ESPECIALIDADE: DIREITO
[...]
4.2.1.4 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice negros, na

seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação por
cargo/especialidade/UF de vaga, nota final e classificação final no concurso público por
cargo/especialidade/UF de vaga.

10261070, Leandro Martins de Oliveira, 121.27, 76
[...]

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 95/2018. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e a
empresa MINHA BIBLIOTECA LTDA. CNPJ: 13.183.749/0001-63. Objeto: serviço de acesso à
plataforma Minha Biblioteca. Tipo: inexigibilidade de licitação. Valor total: R$ 88.800,00.
Vigência: de 28/12/2018 a 27/12/2019. Data de Assinatura: 28/12/2018. Nota de
Empenho: 2018NE001981, em 28/12/2018. Programa de Trabalho: 0306258142640001.
Elemento de Despesa: 33.90.39-01. Signatários: pelo Contratante, ADRIANA VAN DOORNIK
DUTRA NUNES, Secretária de Administração Adjunta e pela Contratada, RICHARDT ROCHA
FELLER, Diretor. Processo MPF/PGR/PGEA 1.00.000.018369/2018-51.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a) Objeto: Aquisição de cuba de aço inox para o gabinete odontológico da nova sede da
PRR2. Processo: 1.02.000.003970/2018-74. c) Fundamento Legal: Dispensa - art. 24, II, da
Lei 8666/93. d) Valor: R$ 950,30. e) Elemento de despesa: 339030-10. f) Favorecido: ADM
DO MILENIUM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ nº 07.956.305/0001-10. g)
Autorização: Heitor Homero Cajaty, Secretário Regional, Ratificação: Márcia Morgado
Miranda, Ordenadora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXtrato do 8º termo aditivo ao contrato PRR/RJ/COORADM 02/2016. Contratante: A União
Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da República - 2º Região. Contratada:
APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA, CNPJ.: 05.969.071/0001-10. Objeto:
Supressão de 08 (oito) postos de recepcionistas ao CONTRATO PRR/RJ/COORADM Nº
02/2016, em conformidade com o Memo nº 1302/2018/COORADM de 28/12/2018. Data
da assinatura: 09/01/2019. Natureza da Despesa: 33903701. Programa de Trabalho:
03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Processo: 1.02.000.004274/2018-
85. Assinaturas: Heitor Roméro Cajaty, Secretário Regional, pela Contratante, e Eduardo
Duarte Neto sócio, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc.: 1.11.000.001724/2018-79. Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 06/2016, de
prestação de serviços de gerenciamento e administração da frota de veículos oficiais da
PR/AL, firmado com a Empresa Ticket Soluções HDFGT S.A. Objeto: prorrogação do prazo
de vigência por 12 meses, de 01/01/19 a 31/12/19.Valor Global: R$ 90.000,00. ND
33.90.30. Fund. Legal: Lei 8.666/93. Data Assinatura: 28/12/2018. Assinam: Diego Vitoria
de Morais e Luciano Rodrigo Weiand, pela Contratada, e Daniel Costa Fortes, pela
Contratante.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ - PR/CE e a FACULDADE DE ENSINO SUPERIOR E
CULTURA DO CEARÁ - FAECE. Objeto: Proporcionar aos alunos regularmente
matriculados, a oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio obrigatório
do Ministério Público da União, como etapa do processo educacional definido no
projeto pedagógico do curso superior, visando prática complementar do aprendizado,
bem como a preparação profissional, social e cidadã. Vigência: por tempo
indeterminado a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 09/01/2019.
RÔMULO MOREIRA CONRADO, Procurador-Chefe da Procuradoria da República no
Estado do Ceará e RITA MARIA SILVEIRA DA SILVA, Diretora da Faculdade de Ensino
Superior e Cultura do Ceará. Processo Administrativo 1.15.000.004058/2018-81.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
iacy
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-16T01:23:02-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial